
Referat fra styremøte i Norsk forening for dermatologi og venerologi (NFDV) 

mandag 12. mars 2018 kl. 12.00-15.00 

 

Sted:  Legenes hus, møterom Rutle 

Tilstede:  Petter Gjersvik, Jan Cezary Sitek, Thor Henry Andersen, Bjørnar Halsør Moen, 

Ragnhild Telnes (vara). Terje Nordengen og Ragnar Akre-Aas fra Psoriasis- og 

eksemforbundet var tilstede under deler av møtet. 

Forfall: Katarina Zak Stangeland, Kjersti Danielsen 

 

Følgende saker ble behandlet: 

 

1. Godkjenning av innkalling og sakliste 

Innkalling og sakliste ble godkjent. 

 

2. Gjennomgang og godkjenning av referat fra styremøtet 29.1.2018 

Referat fra forrige styremøte ble gjennomgått og godkjent. 

 

3. Novartis-stipend for formidling, forskning og fagutvikling: kr. 100.000 

Novartis-stipendet vil fremover utdeles 2 ganger årlig, kr. 100 000 ved hver utdeling. 

Vårens stipend utlyses snarlig med søknadsfrist ca. 10 april. Petter følger opp. 

 

4. Tildeling av NFDVs reisestipend: Maks. kr. 100.000. Søknadsfrist 10.3.2018 

Styret vedtok å tildele følgende medlemmer reisestipend: 

Eva Rehbinder  kr. 15 000 

Olaf Antonsen  kr. 15 000 

Mari Løset   kr. 20 000 

Lene Frøyen   kr. 20 000 

Silje Solberg  kr. 15 000 

 

Petter ber Katarina om å følge opp. 

 

5. Priser for beste forskningsartikler 

Styret gjennomgikk og sluttet seg til innstillingen fra forskningsutvalget. Petter følger 

opp.  



 

6. Årsmøtet i Stavanger april 2018:  

 Programmet ble gjennomgått og vedtatt med små justeringer.  

 Petter undersøker om Silje Solberg kommer på årsmøtet mtp. foredrag.  

 Årsmeldingen ble vedtatt med små justeringer.  

 Hudavdelingen i Stavanger har ansvar for organisering av møteledere (4 stk) 

under fredagens foredrag. Petter følger opp.   

 Gjesteforeleser holder innlegg fredagen og får dekket alle utgifter etter skjønn. 

 Generalforsamling holdes torsdag formiddag. Sted for årsmøtet 2020 må 

bestemmes.  

 Thor Henry kjøper gavekort til debutantprisen. Petter lager diplom til beste 

forskningsartikkel og innhenter begrunnelser fra Forskningsutvalget. 

 

7. Faste LIS-stillinger og spredning av nye hudspesialister 

Petter refererte til fersk juridisk betenkning fra Legeforeningen, som konkluderer 

med at LIS-stillinger ikke kan kobles til overlegestillinger. Petter anser at NFDV bør 

arbeide for at Legeforeningen justerer betingelsene for gjennomstrømmingsstillinger. 

Petter har bedt om møte med Legeforeningen og følger opp. 

 

8. Kurs om avtalepraksis 

Jürgen Funk og medarbeidere arrangerer kurs om avtalepraksis i Legenes hus 12. 

oktober 2018. Kurset er søkt godkjent som tellende kurs. 

 

9. Møte med Psoriasis- og eksemforbundet (PEF).  

Alle presenterte seg. Følgende temaer ble drøftet: 

 Finansiering av forskning 

Extrastiftelsen har midler som kan søkes om via PEF. PEF oppfordret til at 

hudleger søker og anbefaler at søkere konfererer med PEF mtp. gunstig vinkling 

på søknaden.   

PEF har i tillegg et eget forskningsfond, som deler ut midler hvert 3. år, neste gang 

i 2018. Utlysning er utarbeidet og Petter formidler denne via NFDVs mailingliste. 

Alle kliniske forskningsprosjekter skal inkludere brukerrepresentanter, og PEF kan 

kontaktes for dette ved forskning på hudsykdommer. 

 Utdanning og hudlegedekning  



Petter presenterte situasjonen rundt LIS-utdanning innen hudfaget. NFDV og PEF 

er enige om at muligheten for kollegialt faglig samvær sannsynligvis er gunstig for 

rekruttering av hudleger til distrikter. Man drøftet mulighet for ambulerende 

”dagkontorer” for avtalespesialister, samt ambulering til mindre sykehus fra en 

større universitetsklinikk eller avtalepraksis.  

Utdanningsstillinger: PEF har ingen åpenbar rolle i dette arbeidet. PEF tilbød å 

bidra dersom man trenger støtte. 

 Behandling 

Retningslinjer for bruk av biologiske medikamenter ved psoriasis finnes ikke i 

Norge, og LIS-anbudet gir sterke føringer. Valg av medikament praktiseres 

muligens noe ulikt mellom helseregionene. Petter foreslo at dette drøftes på 

NFDVs møte med avdelingsoverlegene i desember 2018. 

PEF tok opp medlemmers tilbakemeldinger om noe utilfredsstillende 

behandlingsløp. Det kom innspill fra styremedlemmer.  

PEF meldte at alvorlig syke hidradenitis suppurativa- pasienter sjelden opplever å 

få biologisk behandling. Erfaringene fra universitetsklinikkene er at et mindre 

antall pasienter behandles med infliximab eller adalimumab. Introduksjon av 

biotilsvarende adalimumab i 2019 forventes å kunne endre situasjonen positivt 

for HS-pasienter. 

 

Det var enighet om at fellesmøter mellom NFDV og PEF bør arrangeres minst hvert 

annet år. 

 

10. Medlemsliste uten postadresser 

NDA ønsker postadresseliste til NFDVs medlemmer, noe NFDV ikke har. Petter 

undersøker om medlemsregisteret i Legeforeningen kan innføre dette. 

 

11. Høring: Forslag til endringer i MSIS-forskriften og forskrift om allmennfarlige 

smittsomme sykdommer. Frist: 15.4.2018 

Petter videresender høringen til Usha Hartgill og Turid Thune. 

 

12. Møteplan for resten av 2018 

Møtet 4. juni flyttes til 5. juni i Oslo kl 12:00-15:00. Petter ordner rom. 

Sommermiddag? 



 

13. Eventuelt 

 Årsregnskapet er nå signert av alle. 

 Annonsering av nordiske kurs: Petter har fått svar fra sekretariatet at nordiske 

kurs ikke kan inkluderes i  Legeforeningens kurskatalog.  

 Nasjonale kvalitetsregistre: Styret har mottatt henvendelse fra Legeforeningen 

om ønsker rundt nasjonale kvalitetsregistre innen hud- og veneriske sykdommer. 

Utover HISREG fremkom ikke andre ønsker. 

 Høring: Rapport om håndtering av enhetspriser for legemidler og prinsipper for 

rutiner for prisinformasjon: Saken utsettes til neste styremøte. 

 Hastemøte i Legeforeningen 12.3.2018: Helsedirektoratet svekker kvaliteten på 

spesialistutdanningen. Petter møter for NFDV. 

 Hud-Fuxx: Bjørnar gjennomgikk planlagt agenda for Hud-Fuxx-formøte 18. april 

2018. Styret vil anbefale årlig Hud-Fuxx-formøte i tilknytning til årsmøtene. Andre 

møter eller kurs kan komme i tillegg til dette. 

 


